
 

 

UCHWAŁA NR XIII/70/2015 

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

z dnia 10 września 2015 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanicy – Zdroju 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 18 i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz.163) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Miejska Polanicy 

– Zdroju uchwala co następuje 

§ 1. Uchwala się statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanicy – Zdroju, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/80/07 Rady Miejskiej w Polanicy – Zdroju z dnia 27 grudnia 2007 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Polanicy – Zdroju. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica - Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju: 

R. Szymański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 września 2015 r.

Poz. 3797



Załącznik do uchwały nr XIII/70/2015 Rady  

Miejskiej w Polanicy-Zdroju z dnia 10 września 2015 r. 

 

S T A T U T 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanicy – Zdroju 

DZIAŁ I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanicy – Zdroju zwany dalej „Ośrodkiem” został powołany Uchwałą 

Nr 55/90 Rady Miejskiej w Polanicy – Zdroju z dnia 29 marca 1990 roku dotyczącą utworzenia terenowej 

jednostki budżetowej realizującej zadania z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest wyodrębnioną jednostką budżetową, realizującą zadania z zakresu 

pomocy społecznej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Polanica - Zdrój w województwie dolnośląskim. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest obszar administracyjny gminy Polanica – Zdrój. 

§ 3. Ośrodek jest bezpośrednim realizatorem zadań określonych w przepisach obowiązującego prawa 

w szczególności w ustawie o pomocy społecznej – zadań własnych gminy i zadań zleconych gminie przez 

administrację rządową. Dodatkowo zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, rządowych i lokalnych programów pomocy społecznej, jak i innych ustaw oraz rozporządzeń. 

§ 4. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. 

zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. 

zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 

1202); 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 163); 

5) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 

907 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 114); 

7) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2014 r., poz. 

567); 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity 

Dz. U. z 2012 r., poz. 1228 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 231, 

poz. 1375 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2015 r., poz. 332); 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 1206 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3797



13) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572 z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 

1493 z późn. zm.); 

16) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity 

Dz. U. z 2015 r., poz. 149); 

17) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863); 

18) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z późn. zm.); 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 

124 z późn. zm.); 

20) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 

966 z późn. zm.); 

21) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. 

zm.); 

22) niniejszego statutu; 

23) innych ustaw oraz pozostałych aktów prawa o zasięgu krajowym i lokalnym dotyczących samorządu, 

w tym działalności ośrodka pomocy społecznej. 

DZIAŁ II. 

ZADANIA I CEL OŚRODKA 

§ 5. 1. Zadaniem Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie samodzielnie pokonać wykorzystując własne środki i możliwości. 

2. Podstawowym celem Ośrodka jest zapewnienie na terenie Gminy wszechstronnych, i dostępnych 

świadczeń z pomocy społecznej. 

3. Cel o którym mowa w ust. 2, Ośrodek osiąga poprzez realizację: 

a) zadań własnych o charakterze obowiązkowym, 

b) zadań własnych, 

c) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

d) zadań powierzonych do realizacji. 

DZIAŁ III. 

ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który zarządza nim i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Obowiązki Kierownika wynikają z zakresu czynności ustalonego przez Burmistrza Miasta. 

3. Kierownik ustala w Regulaminie Organizacyjnym strukturę organizacyjną, zakres zadań pracowników na 

poszczególnych stanowiskach pracy oraz zasady funkcjonowania. 

4. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

5. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy o pracownikach 

samorządowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3797



DZIAŁ IV. 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

z budżetu Gminy. 

§ 8. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane w ciągu roku zmiany, w zależności od 

nałożonych zadań. 

DZIAŁ V. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem, mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy. 

§ 10. Zmiana postanowień statutu odbywa się w trybie właściwym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3797


		2015-09-17T14:05:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




